Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1696/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal que notifique o proprietário de um imóvel em estado de abandono na rua Monsenhor Nicopelli, 226, na Vila Aparecida, para que proceda a limpeza do local.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

	Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja feita a notificação ao proprietário do imóvel localizado na rua Monsenhor Nicopelli, 226, na Vila Aparecida, que se encontra em estado de abandono.

Justificativa:

Moradores do bairro reclamam das condições de manutenção de uma casa na rua Monsenhor Nicopelli, número 226, em estado de abandono, com muita sujeira no interior do terreno e na calçada. Como o imóvel está abandonado, eles estão preocupados quanto a criadouros do mosquito Aedes aegypti que possam existir no local. Pedem providências urgentes!.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

92a51506-172a-4b12-9db0-71ba58ae9c65.png
PROTOCOLO 2640/2016 - 11/03/2016 09:04

image1.jpeg

image10.jpeg